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ČESKÝ LltKAft

MINNOIJIM
po víro týdnu jakýmsi ptícuím nc

duhem

Mailu VaílkovA byla uuerna náMboIu emalskfck Cteutfl mčlo již ta
rfTTTTTTTYTTT?TTTTTTT?1 ▼

slrdkem bolavého prstu toho co

ním nmllo krájí vtdáti ae tvého
smatQDQ zkaženost

Namnlte Icdvlny-přepraru- jto Jo
místa v hotelu Cary '

Úřadovna: 322 "Bce BoIIdlnf"

Od II do II 4'ml
Ctadnlhodlafi iMIdol l

VDftdAllod 10 do Mdopol

Také Pranti&ka Mihulka vzdáNemohou vydrlrtl ititloii onu námahu
so v ůterý svého místa v hoteluZad vypoví Vilm aloJbii-b- olf viti stitle

Tri r úřadornS S04-- Trl t bjtu 1217

Hrdli fTialrt 1417 Jnnui nllrtNeřckejte dťlo—uJIJtc Ionn' Kldney

7Tlálni pimnrnot r nu Jo 10 IrcsVfm i

tnoentn a ratihoirtvlOmnlinií řeknou vím Jak tfřlnkujf
I'an John C Hocífer skladník

i v- - třetího poschodí v McCord Hrady
'Co velkoobchodu groccrnfm by
dlící v čísle 2637 Charles ul pra
ví: "Měl jsem scslabcná záda po

Thwlforďi ninrk nraiiKht řídl
wM (iatrolí a drJI t'o v udrav! víca
nei který kollv Jiný 1'k vynalezenýJrt to vidy hotové ? pítdunouzo
ku hojení churnvohťí ktrn5aoČato
V rodinách vynkytují Jnkoí nežit-flvno- it

íluoová nemoc nastuzení
prftlem n íaludečnl bolesti Thed-forď- s

JJlack Irauj{ht Jest vzorem
nikdy chybujícím prostředkem
pro íaludek vnitřnosti játra a
ledvinové nemocc Jt-s- t to pro
domácí choroby které tak řasto

Itfkare Jest to práví tak
dobré pro dčťi Jak pro dorostlé
Jedna dávka každodenní od tohoto
l5kii brzy vylVÍ 1

neJtvrdoSÍBejfií
pitd nezíiživnostl neb zácpy a když
vzato Jak nařízeno poskytne rychle
Ul!iiřel?í' """VifLR III Prou 23 (
ThedfonVa Black Dmuht byl ná ro-

dinný lek Ar tahem twHi roků a my ne-
chceme jinňho Když nrtkdo z ná necítí
V?í?řl"„ v"me dAvku Jct "iotaren bfíhem
ISt hodin Utratili Jame hromadu penř ra
leknhkií UHy ule Thedforď illack
Urauglit nám dfilá ty wimtí uluílly

Záflelte nrt VaifUn í~~t~ I—

éměř tři léta Někdy bolela stále
zvláStě když jsem sc shýbal neb

03IAIIA
Loan & Buikling

-- SGOciation
v Bee Building

21 rok stará a nejstar&í v nifslň
Cinl

půjčky na měsíční splátky a při-

pisuje k dobru dividendy půlletně
při 6 procentech ročně na 'uspoře-
né obnosy

Uco M Nattfnper tajemník

South omažská úřadovna v čísle S35

měco zvedal Užíval jsem léky
jež mají bytí dobré pro ledviny
'bolesti ale neustávaly Oznámka
Doan'3 Kidny Pills v našich časo

ipisech vedla mne k dostání si kra

Co se stalo v Polk County Mo

minutý tyden

Holivar Mo 23 října 1904
Prolomte sc nebesa spadni

buchto jako necky a v ní na pni
lokte maku ífíítrnlce už jsou
tu Ale odkud a od koho? Už

zas abych hádal Jak se dostaly

ty tli jaternice v pátek večer na
náfi zadní porch? Přijeli jsme až

po tmo domu a zatím co jdu dát

koně do stáje můj sedmej sakra

ment vyčuchal na zadním zápraží
ve starých novinách zabalené tři

jaternice a při nich kus libového

prasečího zadku Žádné jméno na

tom žádná věnovací báseň Žádná

adressa ba ani podle papíru ve

kterém to vSechno bylo zabaleno

jsme nic nepoznali U nás jsme
ve íamilii Čtyři a když jsme dali

všechny čtyři rozumy nad těma

jaternicema do hrsti a na všechny

Čtyři jazyky naložili to co bylo ve

záhadných střevách nacpáno tak

jsme přišli k tomu společnému
úsudku že onen tajemný a záhad-

ný člověk který ta střeva ládoval

rozumněl dobře svému řemeslu

Byly tak zrovna "just" Víte co

to znamená když řeknete o jater-
nici že je "just"? Tím je řečeno

moc Jest k tomu třeba kus umění

namíchat prasečí sekaninu aby v

ní nebylo ani ničeho moc ani

ničeho málo Mnohý dost učený
pán to nedokáže Vezměte si na

příklad Edisona Co "ten chytrý
člověk už všechno na světě vyna-

šel Telefon (onograí graíofon

biČky v Kuhn & Co lékárně roh

15 a Douglas Ty mne vyléčily''
Na prodej u vfiech obchodníků Cena sev24 ul 8!)

Watson neb ten den povede ji p
Mat Duíek pr! ♦joudce aby 1

nich udělal manželský párek Já

jako agent mám dostat pět proč
Jak je skolcktuji nevím

Pan Václav Procházka od řeky
vozí v sudech jablka do trhu Za

dollar sud i s jablky
Přítel Ignác Šimek začal dělat

samou sladkost Jeho "várna" na

melas má tolik práce že min pá-

tek dělal 35 hodin za den Musel

prý vstávat hodinu před dnem

aby stačil navařit pro všechno

sousedstvo sladkosti Umí to

dobře Náš Miloš každou chvilku

když máma nekouká leze potichu
do špižírny a když léze ven olizuje
si všech 10 prsta Ještě štěstí Že

mu jich Pán Bůh nedal 11 to by

byl teprvé rámus

Kde se vzal tu se vzal starý
Soudek z Irwiog Kans ale ne-

myslete nějaký plný soudek Ty
sem ani teď nesmí co máme pro-hibi-

Pan Fr Soudeic majitel

pěkné stoakrové farmy dvě míle

západně od města Přijel si do-

hlédnout na svůj majetek neb do-

savadní nájemce pan Kabeš poje-

de do Kanady a tak by si p Sou-

dek přál najit Čecha za rentýře
Kdo by si přál dobrou farmu pro-

najmout ať mí dopíše

V úřadovně okresního Recorde-r- a

bylo vystaveno povolení k sňat

Thedforrl'K II nrV lirn„i i ni
m nankladř jWMletei!5c naTheChatta--

50 contG Foster-Milbur- n Co Buffalo
N Y výhradní Jednatelé pro típ Státy ABSTRAKT!noo™ Medicitie Co Chattanooiřa Tenna balíček e Vám pošle poňtouPamatujte Jméno Doan' a nebořte
Jiných

—VYHOTOVUJE -
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

S M SeicilerJakub Svačina
17th and Farnam Patterson Blk

ELEGANTNÍ A HOJNÉ t
Zeptejte ir nati u tohoto listu Tel 1820

ZÁSOBENÝ

urocerní obchod
v ě 120!) Již 0 ulice

V obchodí tornto nalnrneta dulný
rfMr vlnho rrwZÍ irrocorntho ÍSboZl

je čerstvé a prvé Jakosti Míra dobrá
neb U MraflnyJftNt v rvyki plrnijatt
nanejasýten přfvaZtk Narltlvus Jej
Jedrmu a podruhé přljdi!t zase a celou řadu všelijakých telat

a fonů ale vzdor tomu bych
se měl chuť vsadit o poslednína

I f

™~

pLEROVA
čistá sladová kořalkaiza skutečnou cenu

Woodmeii iWorld
(Ořevuřrt Hv6f n)

črskTí tAboky v omaze
a south omaze

knoflík u vesty že s celou svou

nedovede udělat tak dob

rou jaternici jako onen neznámý
dobrodinec který je zanechal na

našem žadním porchí Ať už to

byl kdo chtěl o to si hlavu lámat

nebudu ale provolali jsme mu s

celou familií třikráte "slávu" a

jednou "hurááááá" Abych však

pravdu mluvil jedou chybu ty
"itmice'' měly Moc je brzo

Nebyly dost dorostlé Ale

vyznamenaná nej vyšší Ječnou
na zamlssissippské a meziná-
rodní výstavé roku 1808 v

Omaze U S A
i

m0mI
5r

D IIiÉler & U Burneíl
ať si ř

tTaké bych vám měl pří tom po
vědět kde ten den jme jezdili

13 s řlerce ul Omaha Neb

vymění s vámi nový ruční zhota
vený koňský postroj za starý

Naviti t ná aneb nárr doulflie — Mtarakslrv

Vezli jsme k Otradovcflm starého
mladého ' přítele pana Kadlečka

Hay Springs Nebr Bývalívleho druhu vidy na ruce iWm3

kdysi s Otradovcovými sousedy ve

Hojnó zásobený

ř

%
východní Nebrasce S mou ženou

také si pokřáplí neb ona rovněž

přišla z indiánské reservace nařeznický a uzenářský
Pine Ridge co políkají živé králí

ky Je to ještě na ní dnes znát a

máte ji vidět když to na ní sedne
a začne provozovat válečný tanec

podle receptu Siting Bulla Pan

ku: Vojtěch Urban 21 r El

Klekarovou 18 r

Dnes prodal pan John Škarda

svou farmu a prozatím než si zase

nový domov vynajde bude hospo-

dařili na pronajaté farmě Malloy-o- vě

Jsem splnomocnčn prohlá-

sit! Že se z Polk County stěhovat!

nebude ale ohlíží se po novém

domově

V den presidentské volby dce

8 listopadu bude se odbývati
v kostele Karlínském svatba pana

Josefa Stafika se slečnou Marií

Růžičkovou dříve od Marble

Rock la nyní od Brighton Mo

Pan Staněk 6t vrátil se ve středu

z Iowy zpět aby byl této význam
né události přítomen

Po důkladném vyšetření jsme

poznali že je v Polk County o 5

českých voličů více než demokra-

tů Sláva Ať se píngl hází

Skoro každý našinec noií Roose-

veltovy knoflíky

Tak se cosi v městě šepce Že

prý naši oklahomští spekulanti
maji žalobu na krku Žádný div

Kdo se mezi svioé míchá toho

svině sežerou

Mladý Mikuláš Divin přijel v

sobotu k večeru do města pro
doktora Johnese neboť mladá

paní Divínová která se nalézá v

šestinedělích náhle ochuravěla

Dnes to jest v sobotu večer od-

bývá se na farmě pana Fr Marxe

veliký národní balet při kterém

bude John Roček dávat zvláštní

koncert na zouvák

Eda Fillíp sí vyzvedl dnes po-

volení k Ženění 9 domorodým
děvčetem Kde kdo se

tu ženil a nebýt Franka Zrůsta

tak už by za chvíli chvíli nezůstal
ani jediný poctivý mládenec v ce-

lém Polk County

Mluví se cosi o založení české-

ho Táboru spolku Modem Wood-me- n

Dalo to práce onomu českému

nádhončímu Židovského odtračc

aby odvedl ode mue kupce na po

sledním vlakul Všechnapunkta
i osadoí předsednictví proti mm

vytáhl a bylo mu to plátno
houby Pořád se pingl hází

:t

„„„vlastni

Bratři Somínové
v č 1321 Wíllíam ul

Mají na výbír vídjr hojnost čerstvého

tna vicho druhu Jejich uzenářské'

▼ýfbky lesí 10 tó nellepfíl povčsti 2

Iijtťto a nřeavedHo ne! Objednávky
moíao uřlníttéí telefonem (ío A2I7Ž

Kadlečtk se hodlá mezi námi usa
dit a doufám že nechybí poslech' i

laDvanáct příčinne-- li mé rady a znstane opět na

novo sousedem Otradovců

Posledním výletním vlakem v proé Ilcrova čistá sladová whisky získává si přízné
úterý přijel též pan Zděněk Bureš
z Howard Co Ia příbuzný příte-

le Václava Bureše od "Pokroku"

přes všecky jiné kořalky škotské irské

kanadské neb domácí jest:
m MASNÍ KRÁM

t J!í etranft místa vlastní krajan]
PuuSv(12 ji Eťanliiuu kombinaci TÍrcbb")i

TJrutiM X£iiitclov6f chyb ktrékollr s tilcb

Prohlíží sí krajinu a možná že se

mezi námi usadí Říkává se že

je to kluk když bolí zuby Tose
má Daní Burešová na co těšit že

8 l'oii6rali pfudíl r jcmnonll a lsholnortl

jUnt IJ ul přlchnti vittcko co bylo doud ryrobno a o

do trhu
íovdtM zíaoby tnaa víeho druhu 8 PoriřTHdř xamloDTi re írovm tuk f nslcfirn

jako Jemní chuti a Žaludku len a nemocnýchtuenek saMmft Junek a vfibec víeho CO

jí Zděněk pošepfá něco tajného
do ucha až přijede z Missouri do

Iowy zpět Ani jsme nemohli po
4 ToncradZ ftoJI TyíS! Jakorti cbntf Čisto

tou itnla p (iblíbenoii n léknH r rodinách rt
f obor tento ipadá

Ceny levnéjší než kdejcollv Jinde náli raoii Jakd I za kredenciznat kterou tvármá větší a doktor
mu musel "otrimovať' pár liber

vanon pod podutatnon zártikon Čistoty f 1000
vyplall ta kaidému kdo oblevl v n( nCJnká

Ikodllvé látky ni'b nmnlé aharvmil příchuť atd

9 PonSvadZ Je !iálZitfi vyrábfna t nejlepiich
látik a nikdy m neprodává doUitd iiedooáhlii

plného stlfí ve vládních pkludllií

10 Poiiřvadl razí sl cesta k oblíbí svoji
vlastni hodnotou tas vynakládání háJeSofch

mra ra onnraováui coZ mual býtl připočteno ka
Cení iboíí a ta KeZ spotřebovalel na konec pluti

11 FonCvsdZ Ja nablxciia nikoli Jako pntnntni
lektvar šilhající vybojenl vleeh nezhojitelných
nemoct nýbiž za to ííra sknteine Je— první třídy
tlivý prostředek povabasovatel a zbultiiiý
pokrm mtjvylll možné Jakosti

12 PonevadZ prodávána Je při malém legi-

timním vdílku oprán řném Její výrobou a

prodejem v ohromném množutvl vinopalnou JcZ

pouze na vnllroiemoich daních platí tři miliony
dolurfi roCni

S PorCvadí pMil vlečky ďtatnl kořalky na

dSlánl horkých nápojh a na liflmlcení do sodovkymasa na jedné straně aby zase

dostal jeho tvář do rovnostiFRANK V BARTOŠ A PunCra li Jeot to Jediná alidová whlakey

Pan Mat Vacek odjel na státní
nabliuiiiA přímo od vinopulníkn nnf nikdy pro-

dávána v ludi-c- nýbrž yidy v lahvích pod

ri ámknu vinopalní 1(6

sjezd "Kat Děl" do Wahoo
Nebprii viiílr 7 PonevadZ ]i vyrábřna v Jediná a ucj vet lích

vinopalen v leml Jojíi ochranná tnimka Jcrt

nejlepf! táruknu výUfná JukořtlRobert Klimeš 'bečlaří" a vzdy
H PonfivadZ je to Jitdlioa whifki-- prodá--chá že je ho slyšet hekat až za

velkou zahradu Koncem tohoto
měsíce pojede do Iowy za svou

rodinou a ztrátf tak blas o příští

OMAHA
NEBVILLOW SPRINGS DISTILLERY

VE WILBER NEB

se odporučuje všem Českým obča
nům k řádnému a poctivému vy-

konání všech prací do oboru jeho
spadajících lotf

volbě z čehož mám velikou ra- -
$ vLapourovi z Rinville Iowa seost neb je na ostro kovaný de Vyrabítelé Golden Sheaí čisté žitné a Bourbon Whiskey

a Ilerovy Eagle jalovcovémokrat sem stěhují Dongres


